
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

 

DETERMINAZIONE N.785 del  09 febbraio 2016

 

l'esigenza urgente manifestatasi in corso di inizio d'anno relativamente ai vari 

servizi ed in particolare: 
a) pattugliamento notturno giornaliero con posa di biglietti. Santa Sabina, 2 
b) televigilanza degli impianti antintrusione - Santa Sabina, 2 
c) televigilanza degli impianti antincendio - Santa Sabina, 2 

che l'edificio allo stato attuale risulta non coperto da regolare contratto e che in 

ottemperanza a quanto disposto dalla Norma Uni 9795 Antincendio le centrali 

devono essere collegaie, in assenza di un costante controllo da parte di 

personale addetto deve essere previsto un sistema di trasmissione tramite il 

quale gli allarmi di incendio e di guasto devono essere trasferiti ad una o più 

centrali di ricezione di allarmi e intervento al fine di dare corso alle misure da 

adottare con tempestività; 

che la Scuola ha quindi la necessità di affidare un nuovo servizio di vigilanza non 

previsto né prevedibile per l'edificio di Santa Sabina, 2 non avendo avuto notizia 

di tale esigenza al momento della stipula del contratto a suo tempo affidato; 

l'art. 36, comma 2, lett a) de! D. Lgs. N. 50/2016 in base al quale è possibile 

procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000; 

che in base all'art. 106 comma 1 "Modifica di contratti durante il periodo di 

efficacia" è possibile modificare il contratto per circostanze impreviste e 

imprevedibili; 

il nuovo Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità approvato 

da! CDA in data 28/09/2016 ed entrato in vigore dal 01/01/2017, che al Titolo VI - 

Disposizioni Finali e Transitorie art. 64 comma 2 restano applicabili le Linee 

operative per la contabilità economico patrimoniale approvate con delibera 

C.d.A. del 19/12/2012 e s.m.i.; che l'importo presunto del corrispettivo per il 

servizio di cui sopra, risulta pari a € 840,00 euro; 

• il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l'articolo 36, comma 2, lett. 
a); 

• il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti 
precisando "per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs 50/2016"; 

• il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l'art. 26 comma 6; 
• l'art. 26 della legge n. 488/1999 e l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 
• la determinazione dell'Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 
• l'art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall'amministrazione in 
materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 
modificato dal D. lgs. 192/2012.

 

 

VISTO 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

VISTO 

VISTO 

VISTE 

CONSIDERATO 

VISTO 



I 'VERIFICATA la copertura finanziaria sulla COAN CO.04.01.02.08.01.07 "Servizio di 
Vigilanza e Reception" sul BUDGET 2017; 

DETERMINA 

di avviare le procedure di modifica del contratto di servizi di vigilanza stipulato con la ditta V.C.B. 

SECURITAS di Brescia , per un importo di € 840,00 da confermare con formulazione di preventivo a 

cura della ditta incaricata dell'appalto. 

di attestare, ai sensi dell'art. 9, legge n. 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica, 

di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 23/1/2013 a Laura Miano Segretario Amministrativo della Scuola di Scienze 
Umanistiche. 
 
 

 

 

F.TO DOTT.SSA LAURA MIANO 


